MUNICIPIO DE ARCOS DE VALDEVEZ ANO: 2018
EXECUGAO DO PLANO DE ACTIVIDADES RELEVANTES /.
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91 FUNGOES GERAIS / > .»._-.k-“
912 SEGURANGCA E ORDEM PUBLICAS !
9121 PROTECAO CIVIL E LUTA CONTRA INCENDIOS
91211 TRANSFERENCIAS PARA INSTITUICOES
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92512
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9121101 (040701
9121102 (080701

9211101 (040701
9211102 |080701
92112 02022099
92113 02022599

921201 (020210

921202 020105
921203 (050803

9232101 (040701
9232102 (080701

9232201 |050803

9232202 (080802

924301 (02022502

924401 |02011601

924501 |02022503

9251101 (040701
9251102 (080701

9251201 (02022001
9251202 (02022599
9251203 (020120

9252101 (040701
9252102 |080701

PROTECAO CIVIL E PREVENCAO E COMBATE A FOGOS FLORESTAIS
SUBSIDIO PARA A EXECUCAO DE OBRAS E AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
FUNCOES SOCIAIS

EDUCACAO

ENSINO NAO SUPERIOR

TRANSFERENCIAS PARA INSTITUICOES

APOIO AS ATIVIDADES CORRENTES

SUBSIDIO PARA A EXECUCAO DE OBRAS E AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
ATIVIDADES EXTRA-CURRICULARES DO ENSINO BASICO

AQUISICAO DE SERVICOS AUXILIARES DE ENSINO

SERVICOS AUXILARES DE ENSINO

TRANSPORTES ESCOLARES

FORNECIMENTO DE REFEICOES

BOLSAS DE ESTUDO ENSINO SUPERIOR

SEGURANCA E ACAO SOCIAIS

ACAO SOCIAL

TRANSFERENCIAS PARA INSTITUICOES

SUBSIDIO AO DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE ASSOCIATIVA

SUBSIDIO PARA A EXECUGAO DE OBRAS E AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
TRANSFERENCIAS PARA FAMILIAS

APOIO A FAMILIAS CARENCIADAS

APOIO A RECUPERACAO DE HABITAGOES

HABITACAO E SERVICOS COLECTIVOS

SANEAMENTO

TRATAMENTO DE AGUAS RESIDUAIS

ABASTECIMENTO DE AGUA

ENCARGOS RELACIONADOS COM O FORNECIMENTO DE AGUA
RESIDUOS SOLIDOS

TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS

SERVICOS CULTURAIS, RECREATIVOS E RELIGIOSOS

CULTURA

TRANSFERENCIAS PARA INSTITUICOES

SUBSIDIO AQO DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE ASSOCIATIVA

SUBSIDIO PARA A EXECUGAO DE OBRAS E AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
ACCAO CULTURAL

TRABALHOS ESPECIALIZADOS DE CARIZ CULTURAL

OUTROS SERVICOS DE CARIZ CULTURAL

MATERIAL DE EDUCAGAO, CULTURA E RECREIO

DESPORTO, RECREIO E LAZER

TRANSFERENCIAS PARA INSTITUICOES

SUBSIDIO AO DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE ASSOCIATIVA

SUBSIDIO PARA A EXECUCAO DE OBRAS E AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
OUTRAS ATIVIDADES CiVICAS E RELIGIOSAS

222 500,00 L M
24 000,00 § o

2 350,00 M
139 800,36 I\
54 492,84
84 889,56

621 717,04
120 160,11
14 700,00

33078,53
206 300,08

1 407,51

140 842&&

317 190,42

561 473,36 A

169 572,29

252 150,00
60 835,30

303 479,77
7 284,00
18 684,57

300 696,66
63 031,66
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925301 (040701 SUBSIDIO AO DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE ASSOCIATIVA 10 800,00
925302 (080701 SUBSIDIO PARA A EXECUGAOQ DE OBRAS E AQUISICAO DE EQUIPAMENTO 106 754,40 /,{\i ’
93 FUNGOES ECONOMICAS ’ /’
932 INDUSTRIA E ENERGIA (
93201 02022501 ILUMINACAO PUBLICA 780 355,58 /4
935 OUTRAS FUNCOES ECONOMICAS /,g
9351 TRANSFERENCIAS PARA INSTITUIGOES k L
935101 [040701 SUBSIDIO AO DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE ASSOCIATIVA 390 721,90 I‘.‘I"' )
935102 |080701 SUBSIDIO PARA A EXECUCAO DE OBRAS E AQUISIQAO DE EQUIPAMENTO 117 923,60 [ \
94 QUTRAS FUNGOES
942 TRANSFERENCIAS ENTRE ADMINISTRAGCOES
9421 TRANSFERENCIAS JUNTAS DE FREGUESIA(CORRENTES)
942101 104050102 ELEICOES/RECENSEAMENTOS 1758,58 4]
942102 |04050102 PRE-PRIMARIAS 0,00 U[_
942103 |04050102 PROGRAMA CANTONEIROS - 0,00 ﬁ‘;y §
942104 |04050102 OUTRAS TRANSFERENCIAS(SUBSIDIOS DIVERSQOS) 278 930,42 A
9422 TRANSFERENCIAS JUNTAS DE FREGUESIA(CAPITAL)
942201 08050102 CONSTRUGAO E BENEFICIACAO DE SEDES DE JUNTA 48 000,00 7
942202 108050102 ABERTURA, PAVIMENTACAO E REPARAGCAO DE CAMINHOS 851 656,00 l
942203 [08050102 BENEFICIAGAO E CONSERVAGCAQ DE CEMITERIOS E ARRANJOS URBANISTI 78 687,00 é&z/
942204 |08050102 CONSTRUGAO DE INSTALACOES DESPORTIVAS E AQUISIGAO DE EQUIPAM 0,00
942205 08050102 OUTROS INVESTIMENTOS 58 257,00
TOTAL 6 444 481,05
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